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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesareria
Bancos/ Dependencias y Otros
Inversiones Temporales {Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacidn Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/a Adman.
Otras Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financleras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Dewdores por Anticipos de la Tesorerfa a Corta Plazo
Préstamas Otorgados a Corlo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Eguiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Ant. a Proveedores por Adg. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes inm. y Muebles a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adg. de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Pdblicas a Corto Plazo
Otros Detechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracian
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.
Estimacién por Dateriorn de Inventarios

Dtros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Decom,, Aseguramientos y Daclén en Page
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activas Circulontes

Universidad Autonoma del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de diciembre de 2019

31 de dictembre
2019

163,138,483

63,900,342

99,238,141

13,153,619

4,695,928
7,964,586
179,374

13,71

(24,497)
(24,437)

176,267,605

(Pesos)

31 de diciembre
2018

125,463,618

85,207,460

40,256,158

25,298,149

5,098,241
18,880,642
1,144,453

174,813

(12,980,931)
(12,980,931)

137,780,836

CONCEPTO

PASIVO
Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Apurtaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Int., Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pib. por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Ia Ley de ingresos por Pagar & Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas par Obras POb. por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porclén a Corto Plazo de la Deuda Piblica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financierg

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

[l Cobradaos por Adel a Corto Plazo
I Cob por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivas Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admdn, a C. P.
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracidn a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
“Fondos de Fidefcomisos, Mandatos y Contratos Analogos & Corto Plaze
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Blenes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corta Plazo
Provision para Contingenclas a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacian por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

31 de diciembre
2019

496,864,740
73,071,994
53,257,067

114,198

105,400

170,115,081

541,353

541,353

51,025
51,025

19,166,099
nan

19,134,727

516,623,217

UA
EM

RECTORIA
2017-2023

31 de diclembre

2018

404,663,649
54,930,312
83,116,503

6,382,137

260,234,697

2,862,592
1,B62,592

357,067

157,067

50,225
50,225

64,461,078
12,728,887

1,732,191

472,394,611

AR
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CONCEPTO

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const. en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Universidad Autonoma del Estado de Morelos

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de diciembre de 2019

31 de diclembre

2019

232,491,078
166,880
3,840,709,156
786,212,695
19,864,292
(475,902,235)

10,981,850

4,414,523,716

4,590,791,321

2018

216,361,581

3,834,324,989
708,980,917
18,355,149
(357,137,767)

6,492,858

4,427,377,967

4,565,158,803

(Pesos)
31 de diciembre

CONCEPTO

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasiva

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de |a Haclenda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio

Resultado por Posician Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio

Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admon. a L.P.

31 de diciembre

2019

197,328,170

197,328,170

713,951,387

933,466,413
100,295,294
833,171,119

2,943,373,521
{70,092,519)
(178,253,415)
2,976,226,108

215,493,347

3,876,839,934

4,590,791,321

31 de diciembre

2018

231,679,174

231,679,274

704,073,885

925,739,304
100,496,337
815,242,967

2,935,345,614
(97,336,425)
(280,796,351)
2,944,522 172

368,956,218

3,861,084,918

4,565,158,803

Q/:‘Ftﬁh de 73\:{ declaramos ? Estados Financleros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilid

ad del emisor,



